
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN PHỤNG HIỆP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:           /QÐ-UBND        Phụng Hiệp, ngày      tháng       năm 2023     

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc Kiện toàn Hội đồng Sáng kiến huyện Phụng Hiệp 
 

 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP  
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thi đua,  Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Thi đua,  Khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16 

tháng 11 năm 2013;   

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của 

Chính phủ; Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04 tháng 11 năm 2019 của Bộ 

Trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 

91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; Thông tư số 05/2020/TT-BNV 

ngày 09 tháng 11 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ  Nội vụ; 

Căn cứ Quyết định số 21/2018/QĐ-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2018 

của UBND tỉnh Hậu Giang về việc ban hành Quy định về công tác thi đua, 

khen thưởng trên địa bàn tỉnh Hậu Giang; Quyết định số 18/2020/QĐ-

UBND, ngày 29 tháng 6 năm 2020 của UBND tỉnh Hậu Giang về việc sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Quy định về công tác thi đua,khen thưởng trên 

địa bàn tỉnh Hậu Giang; 

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-HĐKHSK ngày 23 tháng 3 năm 2021 của 

Hội đồng khoa học sáng kiến tỉnh Hậu Giang về ban hành Quy chế hoạt động 

của Hội đồng đồng khoa học, sáng kiến trên địa bàn tỉnh Hậu Giang;  

Căn cứ Quyết định số 08/2023/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2023 của 

UBND tỉnh Hậu Giang về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ 

máy, cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Hậu Giang, 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 990/TTr-PNV 

ngày  29 tháng 11 năm 2023. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Sáng kiến huyện Phụng Hiệp (sau đây gọi 

tắt là Hội đồng), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: 

- Ông Lê Như Lê, Phó Chủ tịch UBND huyện Phụng Hiệp. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: 

- Ông Ngô Thanh Tùng, Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, 

làm Thường trực. 

- Ông Phan Hữu Tâm, Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện.  

3. Ủy viên: 

- Ông Lương Nam Quốc, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

- Ông Trần Mê Ly, Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. 

- Ông Phạm Văn Thế, Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

- Ông Trần Văn Tuấn, Trưởng phòng Phòng Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn huyện. 

- Ông Châu Ngọc Lợi, Phó Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện. 

- Ông Nguyễn Minh Trọng, Phó Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện. 

4. Mời tham gia Ủy viên: 

- Ông Phạm Quốc Việt, Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện. 

5. Thư ký: 

- Bà Nguyễn Thị Lan, Cán sự Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện. 

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ và quyền hạn sau: 

- Thực hiện đúng theo Luật Thi đua, Khen thưởng và các văn bản hướng 

dẫn thi hành, các quy định pháp luật hiện hành. 

- Tham mưu giúp việc UBND huyện tổng hợp, thẩm định và đánh giá việc 

áp dụng sáng kiến cấp cơ sở và công nhận danh hiệu chiến sỹ thi đua cấp cơ sở. 

- Xây dựng chương trình, kế hoạch hoạt động của Hội đồng, tổ chức họp 

Hội đồng xét xác nhận sáng kiến trình Chủ tịch UBND huyện công nhận danh 

hiệu “Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở”, đề nghị UBND tỉnh công nhận “Chiến sĩ thi 

đua cấp tỉnh” và tham mưu UBND tỉnh trình Thủ tướng Chính phủ phong tặng 

danh hiệu “Chiến sĩ thi đua toàn quốc” hoặc làm cơ sở để xét các hình thức khen 

thưởng hàng năm theo quy định. 



3 

 

- Trên cơ sở xem xét và đánh giá mức độ ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài. 

Thực hiện bỏ phiếu kín xét đạt hay không đạt, nếu đạt thì công nhận sáng kiến, 

đề tài. Sáng kiến, đề tài được công nhận cơ quan thường trực trình ra Hội đồng 

Thi đua - Khen thưởng huyện bỏ phiếu kín đồng ý hay không đồng ý đề nghị 

Chủ tịch UBND huyện công nhận hay không công nhận đạt danh hiệu “Chiến sĩ 

thi đua cấp cơ sở”, đề nghị UBND tỉnh công nhận “Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh” và 

tham mưu UBND tỉnh trình Thủ tướng Chính phủ phong tặng danh hiệu “Chiến 

sĩ thi đua toàn quốc”. 

- Hội đồng được đảm bảo các điều kiện cần thiết và các chế độ quy định để 

phục vụ trong hoạt động của Hội đồng. 

Điều 3. Chế độ làm việc của Hội đồng: 

Hội đồng làm việc theo chế độ tập thể, thành viên Hội đồng làm việc theo chế 

độ kiêm nhiệm. Chủ tịch Hội đồng và các Phó Chủ tịch Hội đồng sử dụng con 

dấu của cơ quan, đơn vị trong thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng. 

Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện làm thường trực Hội đồng. Thực 

hiện nhiệm vụ tham mưu cho Hội đồng sáng kiến huyện trong việc xét công 

nhận Chiến sĩ thi đua cơ sở, đề nghị công nhận danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp 

tỉnh và toàn quốc. Việc công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng của 

sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học do Chủ tịch UBND huyện công nhận. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

6388/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2023 của Chủ tịch UBND huyện Phụng 

Hiệp kiện toàn Hội đồng công nhận sáng kiến, giải pháp công tác cấp cơ sở 

huyện Phụng Hiệp. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Kinh tế 

và Hạ tầng huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Ban Thi đua, khen thưởng tỉnh; 

- Lưu VT.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trương Minh Kiêm 

 
 


		2023-12-07T11:11:52+0700


		2023-12-07T20:25:26+0700


		2023-12-07T20:25:26+0700


		2023-12-07T20:25:26+0700


		2023-12-07T20:25:26+0700




